АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2025№ 86

с. Марёво

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Администрация муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции объектов капительного
строительства», утвержденный постановлением Администрации
муниципального округа от 05.05.2022 № 135:

1.1. Изложить пункт 2.6.1 в редакции:
«2.6.1. Документы, которые необходимы для предоставления услуги:
заявление по форме в соответствии с Приложением № 1 к настоящему

Административному регламенту;
правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении
публичного сервитута;

разрешение на строительство;
акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

реконструированного объекта капитального строительства к сетям
инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение
(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной
документацией);

схема, отображающая расположение построенного,
реконструированного объекта капитального строительства, расположение
сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и
планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и
застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления
строительства, реконструкции на основании договора строительного
подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного
объекта;

заключение органа государственного строительного надзора (в случае,
если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора
в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного Кодекса) о
соответствии построенного, реконструированного объекта капитального
строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного
Кодекса требованиям проектной документации (в том числе с учетом
изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в
соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного Кодекса частью
такой проектной документации), заключение уполномоченного на
осуществление федерального государственного экологического контроля
(надзора) федерального органа исполнительной власти (далее - орган
федерального государственного экологического контроля (надзора)),
выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54
Градостроительного Кодекса;

акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного
наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов
культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002
года № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации,
консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного
использования;

технический план объекта капитального строительства,
подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015
года № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", за
исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в
отношении которого в соответствии с Федеральным законом "Об
особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" государственный кадастровый учет и (или) государственная
регистрация прав не осуществляются.»;

1.2. Изложить абзацы 4 и 5 пункта 2.10.2 в редакции:
«несоответствие объекта капитального строительства требованиям,

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев
изменения площади объекта капитального строительства, протяженности
линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55
Градостроительного Кодекса;

несоответствие параметров построенного, реконструированного
объекта капитального строительства проектной документации, за
исключением случаев изменения площади объекта капитального
строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481298/935a657a2b5f7c7a6436cb756694bb2d649c7a00/#dst3216
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481298/935a657a2b5f7c7a6436cb756694bb2d649c7a00/#dst3216

6.2 статьи 55 Градостроительного Кодекса;».
2. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Марёвский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального округа                                                   С.И. Горкин

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 05.03.2025 10:53
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481298/935a657a2b5f7c7a6436cb756694bb2d649c7a00/#dst3216